
  

 PATVIRTINTA 

Švenčionių profesinio rengimo centro  

direktoriaus 2024 m. vasario 7   d.       

įsakymu Nr. OV-13 

(Švenčionių profesinio rengimo centro 

 direktoriaus     2025 m. balandžio 15 d.  

 įsakymo Nr. OV-26 redakcija)   

 

ŠVENČIONIŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO 

 2024-2026 METŲ EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS 

 
 

Eil. 

Nr. 

 

Priemonės 

pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis 
 

Atsakingas 

vykdytojas 

 
Pastabos 

 
Vertinimo kriterijai 

Vertinimo 

kriterijų 

reikšmės 

Atžyma 

apie 

įgyven-

dinimą 

 2024 

metai 

 2025 

metai 

 2026 

metai 

 

  1 tikslas – stiprinti civilinės saugos parengtį Švenčionių profesinio rengimo centre 

1.1. Kaupti ir analizuoti 

informaciją, duomenis 

apie įvykusius 

ekstremaliuosius įvykius, 

ekstremaliąsias situacijas 

nuolat nuolat nuolat Darbų ir 

civilinės 

saugos 

inžinierius 

 Ekstremaliųjų įvykių, 

ekstremaliųjų 

situacijų aprašymų 

skaičius nuo bendro 

įvykusių 

ekstremaliųjų įvykių 

ir ekstremaliųjų 

situacijų skaičiaus, 

proc. 

100  

1.2. Peržiūrėti ir koreguoti 

ŠPRC galimų pavojų ir 

ekstremaliųjų situacijų 

rizikos analizę 

I ketvirtis esant 

poreikiui 

esant 

poreikiui 

Darbų ir 

civilinės 

saugos 

inžinierius 

 Peržiūrų ir, esant 

poreikiui, atliktų 

korekcijų skaičius 

1  

1.3. Peržiūrėti ir esant 

poreikiui atnaujinti 

ŠPRC ekstremaliųjų 

situacijų valdymo 

planą 

II ketvirtis II ketvirtis II ketvirtis Darbų ir 

civilinės 

saugos 

inžinierius 

 Peržiūrų ir, esant 

poreikiui, atliktų 

korekcijų skaičius 

1  

 



  
1.4. Peržiūrėti kolektyvinės 

apsaugos statinių , ŠPRC 

bendrabutį dėl atitikties 

II ketvirtis II ketvirtis II ketvirtis Darbų ir 

civilinės 

saugos 

inžinierius 

esant poreikiui Peržiūrėtas 

kolektyvinės 

apsaugos 

statinys 

1  

1.5. Informuoti darbuotojus 

apie organizuojamus 

mokymus Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo 

departamente prie VRM 

(toliau – PAGD) ar 

Vilniaus apskrities 

priešgaisrinės gelbėjimo 

valdyboje (toliau – 

Vilniaus APGV) 

I–IV 
ketvirčiai 

I–IV 
ketvirčiai 

I–IV 
ketvirčiai 

Darbų ir 

civilinės 

saugos 

inžinierius 

 Informuotų narių, 

kuriems reikia 

išklausyti civilinės 

saugos mokymo 

kursą, procentas 

100  

 1.6. Aptarti Š P RC  

civilinės saugos  

būklę, įvertinti  

pasirengimą reaguoti į 

ekstremaliąsias 
situacijas ir numatyti 

priemones civilinės 

saugos būklei gerinti 

I ketvirtis I ketvirtis I ketvirtis Darbų ir  

civilinės  

saugos  

inžinierius 

 Organizuotų ŠPRC 

pasitarimų 

civilinės saugos 

būklės klausimais 

skaičius 

≥1  

1.6.1. Aptarti pasirengimą 

išvengti gaisrų atvirose 

teritorijose 

II ketvirtis II ketvirtis II ketvirtis Darbų ir  

civilinės  

saugos  

inžinierius 

 Organizuoti 

pasitarimus 

pasirengimui išvengti 

gaisrų atvirose 

teritorijose 

klausimais skaičius 

≥1  

1.7. Atlikti techninių 

perspėjimo sistemos 

priemonių priežiūros 

darbus 

pagal   

  grafiką 

pagal   

  grafiką 

pagal     

grafiką 

Darbų ir  

civilinės  

saugos  

inžinierius 

 Atliktų perspėjimo 

sirenos sistemos 

dūmų 

detektor ius 

patikrinimų skaičius 

nuo suplanuotų 

patikrinimų 

skaičiaus, proc. 

100  



  
 

1.8. Peržiūrėti ir prireikus 

atnaujinti ŠPRC 

ekstremaliųjų situacijų 

prevencijos 2024-2026 

m. priemonių planą 

- I ketvirtis I ketvirtis  

Padalinių 

vadovai 

 Pagal teisės aktų 

keliamus 

reikalavimus kartą 

per metus 

1  

1.9. Parengti ŠPRC civilinės 

saugos švietimo renginių 

grafiką 

I ketvirtis I ketvirtis I ketvirtis Darbų ir  

civilinės  

saugos  

inžinierius 

 Parengtas ir 

patvirtintas grafikas 

(skaičius) 

1  

1.10. Viešinti gyventojų 

perspėjimo ir 

informavimo sistemą 

nuolat nuolat nuolat Darbų ir  

civilinės  

saugos  

inžinierius 

 Priemonių, kuriomis 

buvo viešinama 

perspėjimo ir 

informavimo sistema 

skaičius 

≥ 2  

1.11. Skleisti ŠPRC 

bendruomenei 

informaciją apie 

prevenciją ir pasirengimą 

galimoms 

ekstremaliosioms 

situacijoms 

ne rečiau 

kaip du 

kartus per 

metus 

ne rečiau 

kaip du 

kartus per 

metus 

ne rečiau 

kaip du 

kartus per 

metus 

Darbų ir  

civilinės  

saugos  

inžinierius 

 Informacijos 

viešinimas (kartai 

per metus) 

≥2  

1.12. Per TAMO informuoti 

apie gresiančius 

pavojus ir teikti 

saugaus elgesio 

rekomendacijas 

nuolat nuolat nuolat Darbų ir  

civilinės  

saugos  

inžinierius 

 Gyventojai 

informuoti laiku apie 

tam tikru metu 

aktualius pavojus 

Informacija 

paskelbta 

priklausomai 

nuo tam tikram 

metų laikui 

būdingų 

pavojų 

 

1.13. Peržiūrėti ir prireikus 

atnaujinti materialinių 

išteklių poreikį 

ekstremaliosios situacijos 

atveju 

II ketvirtis II ketvirtis II ketvirtis Darbų ir  

civilinės  

saugos  

inžinierius 

 Peržiūrėtų ir pagal 

poreikį atnaujintų 

materialinių 

išteklių procentas 

100  



  
 

 

2 tikslas – tobulinti ŠPRC ekstremaliųjų situacijų darbuotojų veiksmų koordinavimo įgūdžius 

2.1. Organizuoti civilinės 

saugos pratybas: 
        

2.1.1. stalo pratybas kartą per 

metus 
  Darbų ir  

civilinės  

saugos  

inžinierius, 

padalinių vadovai 

 Organizuotų pratybų 

skaičius 

1  

2.1.2. funkcines pratybas  kartą per 

metus 
 Darbų ir  

civilinės  

saugos  

inžinierius, 

padalinių vadovai 

 Organizuotų pratybų 

skaičius 

1  

2.1.3. kompleksines pratybas   kartą per 

metus 

Darbų ir  

civilinės  

saugos  

inžinierius, 

padalinių vadovai 

 Organizuotų pratybų 

skaičius 

1  

2.2. Organizuoti ŠPRC 

visiems darbuotojams 2 

val. civilinės saugos 

mokymus 

I 
ketvirtis 

I 
ketvirtis 

I 
ketvirtis 

Darbų ir  

civilinės  

saugos  

inžinierius 

 Organizuotų 

mokymų skaičius 

1  

 

3 tikslas – pasirengti gaisrų pavojams 

3.1. Vykdyti Gaisrų 

prevencijos ŠPRC 

veiklos priemones 

nuolat nuolat nuolat Mokytojai ir 

grupių vadovai 

 Numatytų įvykdytų 

priemonių skaičius 

nuo visų suplanuotų 

priemonių skaičiaus, 

proc. 

80  

3.2. Rengti   saugos akciją 

„Būk saugus, 

moksleivi“, siekiant 

ugdyti sąmoningą vaikų 

atsargumą 

mokslo 

metų 

pradžioje 

mokslo 

metų 

pradžioje 

mokslo metų 

pradžioje 

Mokytojai ir 

grupių vadovai 
 Akcijų skaičius 1  



  
3.3. Rengti civilinės saugos 

pratybas ŠPRC 

mokiniams ir 

darbuotojams 

per 

mokslo 

metus 

per 

mokslo 

metus 

per mokslo 

metus 

Darbų ir  

civilinės  

saugos  

inžinierius, 

ŠPRC mokytojai 

 Pagal teisės aktų 

keliamus 

reikalavimus 

Organizuotų 

pratybų 

skaičius nuo 

privalomų 

organizuoti 

pratybų 

skaičiaus 

 

 

4 tikslas – išvengti nuostolių ir žmonių aukų dėl pastatų griūčių 

4.1. Vykdyti statinių 

periodines ir neeilines 

apžiūras 

pagal 

grafiką 

pagal 

grafiką 

pagal 

grafiką 

Darbų ir  

civilinės  

saugos  

inžinierius 

 Tikrintinų objektų 

skaičius nuo gautų 

pranešimų ar kitų 

informacijos tiekėjų 

skaičiaus, statinių 

apžiūrų procentas 

100  

 

5 tikslas – pasirengti cheminių, radioaktyviųjų medžiagų pasklidimui 

5.1. Rinkti ir teikti 

informaciją Radiacinės 

saugos centrui apie 

galimai 

radioaktyviosiomis 

atliekomis užterštas 

ŠPRC esančią teritoriją 

esant 

poreikiui 

esant 

poreikiui 

esant 

poreikiui 

Darbų ir  

civilinės  

saugos  

inžinierius 

 Informacijos skaičius Pagal 

darbuotojų 

teikiamą 

informaciją 

 

5.2. Paviešinti informaciją 

ŠPRC mokiniams ir 

darbuotojams, kaip 

elgtis norint atsikratyti 

gyvsidabrio termometro 

ir (ar) jį sudaužius 

esant 

poreikiui 

esant 

poreikiui 

esant 

poreikiui 
Darbų ir  

civilinės  

saugos  

inžinierius 

 Gautų pranešimų dėl 

gyvsidabrio 

patekimo į aplinką 

skaičius 

Priklausomai 

nuo gautų 

pranešimų apie 

gyvsidabrio 

patekimą į 

aplinką 

 



  

 
 

6 tikslas – pasirengti elektros, dujų, vandens, šilumos energijos tiekimo sutrikimams 

6.1. Įgyvendinti technines 

priemones, numatytas 

ŠPRC pasirengimo 

šildymo sezonui 

planuose 

I–IV 
ketvirtis 

I–IV 
ketvirtis 

I–IV 
ketvirtis 

ŠPRC katilinė  Pasirengimo šildymo 

sezonui plano 
vykdymas 

(procentai) 

100  

6.2. Užtikrinti geriamojo 

vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo ūkio 

nenutrūkstamą 

funkcionavimą 

nuolat nuolat nuolat UAB „Vilniaus 

vandenys“, 

UAB „Pabradės 

komunalinis ūkis“ 

 Vandens tiekimo 

nutraukimo ilgam 

laikotarpiui dėl 

avarijos, atvejų 

skaičius (vnt.) 

0  

 

7 tikslas – pasirengti galimiems pavojingiems meteorologiniams reiškiniams (lijundra, pūga, snygis, speigas, uraganas, kaitra), siekiant sumažinti jų pasekmes 

7.1. Organizuoti ŠPRC 

mokinių ir darbuotojų 

perspėjimą ir teikti 

rekomendacijų, kaip 

elgtis prieš stichinį ar 

katastrofinį reiškinį ir jo 

metu 

Gavus 

informaciją 

Gavus 

informacij 

ą 

Gavus 

informaciją 

Darbų ir  

civilinės  

saugos  

inžinierius 

 Įvykdyta (procentai) 100  

 

8 tikslas – sumažinti galimos avarijos Astravo atominėje elektrinėje padarinius žmonių gyvybei, sveikatai, turtui, aplinkai ir miesto infrastruktūrai 

8.1. Aprūpinti civilinės 

saugos sistemos pajėgas 

asmeninės apsaugos ir 

kitomis priemonėmis, 

būtinomis funkcijų 

atlikimui 

 esant  

poreikiui 
esant 

poreikiui 

esant 

poreikiui 

 Darbų ir 

civilinės saugos 

inžinierius  

 Įgyvendinamų 

priemonių skaičius 

(vnt.) 

1  

 
 
                                                                                                                          ______________________________  


